
Российская Федерация 

Иркутская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Ангарского городского округа 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
30.08.2019                                                               № 887-па 
 

О внесении изменения в постановление 

администрации Ангарского городского 

округа от 28.09.2018 № 1094-па 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», постановлением администрации Ангарского городского округа от 

08.11.2016 № 2439-па «Об утверждении муниципальной программы Ангарского 

городского округа «Развитие образования» на 2017-2021 годы», руководствуясь 

Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского 

округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Ангарского городского округа от 

28.09.2018 № 1094-па «О предоставлении дополнительной меры социальной 

поддержки по обеспечению бесплатным питанием детей из многодетных и 

малоимущих семей, посещающих муниципальные общеобразовательные 

учреждения, и отмене некоторых постановлений администрации Ангарского 

городского округа» (в редакции постановления администрации Ангарского 

городского округа от 13.06.2019 № 578-па) (далее – Постановление) следующее 

изменение: 

1.1. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Предоставить дополнительную меру социальной поддержки по обеспечению 

бесплатным питанием в размере 8 (восьми) рублей в день на одного учащегося 

муниципального бюджетного, автономного общеобразовательного учреждения 

Ангарского городского округа (далее – учащийся) возрастной группы 7 – 10 лет и 

в размере 6 (шести) рублей в день на одного учащегося возрастной группы 11 – 18 

лет, следующим категориям учащихся:». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2019. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и 

разместить на официальном сайте Ангарского городского округа  в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на заместителя мэра 

Ангарского городского округа Сасину М.С. 
 



 

Мэр Ангарского городского округа        С.А. Петров      



 


